da 2ª Região decidiu, por unanimidade, NEGAR PROVIMENTO À 

APELAÇÃO, nos termos da fundamentação supra, majorando-se os 

honorários advocatícios, inicialmente arbitrados em 10% (dez por cento), 

para 11% (onze por cento) do valor atribuído à causa (R$ 97.864,14 ? 

noventa e sete mil oitocentos e sessenta e quatro reais e catorze centavos ? 

conforme o evento 1 ? OUT1 ? 1º do grau), atualizado, nos termos do 

relatório, votos e notas de julgamento que ficam fazendo parte integrante do 

presente julgado. 

Rio de Janeiro, 03 de novembro de 2020. 

Documento eletrônico assinado por ALCIDES MARTINS, Desembargador Federal Relator, na